
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE 

 
 

EF 

Integrazione della Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, del ripristino ed integrazione della piattaforma galleggiante della 
turbina eolica in mare da installare presso il porto di Napoli nell’ambito del progetto RdS-PTR2022-
2024 CIG Z713BE7068 CUP B53C22008560001. Impegno n. 118 
 

Provvedimento n. INM_440_2023 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la determina protocollo n. 228049 del 21 luglio 2023 per l’affidamento diretto del ripristino 
ed integrazione della piattaforma galleggiante della turbina eolica da installare presso il porto di 
Napoli nell’ambito del progetto RdS-PTR2022-2024; 
CONSIDERATO che successivamente alla pubblicazione della Determina e prima dell’invio della 
lettera d’ordine, questa Amministrazione ha richiesto un servizio aggiuntivo a quanto inizialmente 
previsto;  
RITENUTO pertanto di dover modificare l’importo da € 14.970,00 a € 17.850,00; 

DISPONE 
L’integrazione dell’importo della Determina prot. 228049 del 21 luglio 2023 per l’affidamento del 
servizio di ripristino ed integrazione della piattaforma galleggiante della turbina eolica da installare 
presso il porto di Napoli nell’ambito del progetto RdS-PTR2022-2024, del relativo CIG e 
dell’impegno di spesa; 
Il nuovo valore, al netto di iva, è pari ad € 17.850,00. 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 

                                                                                                                                                                          

 

 IL DIRETTORE   


		2023-07-26T14:37:51+0200
	Micaela Palestini


		2023-07-26T16:29:36+0200
	Alessandro Iafrati




